
 
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ 
 

Р ЕШЕНИЕ  
 

  02 октября 2017 года  №  41/117
 

О жалобе  Помазуева Александра Евгеньевича  
 

                     В соответствии с пунктом  2 статьи 20 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» рассмотрев жалобу Помазуева Александра 

Евгеньевича, поступившую в Ленинскую районную территориальную 

избирательную комиссию города Нижний Тагил 28 сентября 2017 года, 

Ленинская районная территориальная избирательная комиссия города 

Нижний Тагил установила следующее: 

участковые избирательные комиссии избирательных участков 

Ленинского района города Нижний Тагил участия в проведении фестиваля 

«Уральские самоцветы» не принимали; 

в помещениях для голосования не производилось каких – либо 

действий (в том числе игр, розыгрышей призов и т.д.), создающих 

конфликтную ситуацию и мешающих ходу голосования, могущих повлиять 

на исход выборов; 

документальных доказательств связи фестиваля «Уральские 

самоцветы» с выборами Губернатора Свердловской области Помазуевым 

Александром Евгеньевичем не представлено; 

в помещении для голосования каждой участковой избирательной 

комиссии в день голосования присутствовали и наблюдали за ходом выборов 

представители органов МВД, наблюдатели от политических партий и 



кандидатов, члены участковых избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса, которые не отметили ни одного нарушения 

требований избирательного законодательства. 

В день голосования и до 27.09.2017  не зарегистрировано ни одной 

жалобы на нарушение требований избирательного законодательства.                   

             Учитывая вышеизложенное, Ленинская районная территориальная 

избирательная комиссия города Нижний Тагил решила: 

1. Признать жалобу Помазуева Александра Евгеньевича 

необоснованной и оставить жалобу Помазуева Александра Евгеньевича без 

удовлетворения. 

2. Направить настоящее решение Помазуеву Александру Евгеньевичу. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Л.Р. Демьянову. 

 

 

Председатель 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

 
 
 

 
 
Л.Р. Демьянова 

   
Секретарь 
Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Нижний Тагил 

   
 
Е.В. Гамалеева 

 

 
 

 


